
Jiří Vyvadil: Biden i Zelenskyj zuří, aneb sype
se jim to ….
- CZ24 News | 19. dubna 2023
USA/UKRAJINA/BRAZÍLIE: Už nejen Čína, která je jasná coby strategický spojenec Ruska či
Indie, která je trochu ale jen trochu neutrálnější ke konfliktu, a Zelenskyj, který vyzval k
vyhlášení sankcí na Indii pro mohutný odběr ruské nafty, což přirozeně vzhledem k
obrovskému geopolitickému významu Indie zůstalo bez odezvy, ale nově i Brazílie hnula
žlučí jak Bidenovi, tak i Zelenskému. Bideonova administrativa ostře protestovala proti
výrokům prezidenta Luly, tím, jak veřejně volá a činí kroky k odpoutání se od amerického
dolaru a že sdílí názory Ruska a Číny na válku na Ukrajině, kdy tvrdí – nepochybně správně,
že dodávky zbraní Ukrajině válku prodlužují a Západ je tím i jasným viníkem.

Nyní, jak uvádí Politico zareagoval i Zelenskyj. Politico.eu dne 18. 4. 2023 uveřejnilo následující
článek:

Ukrajina útočí na brazilského Lulu: Přijďte sem, abyste pochopili “skutečné příčiny” války

Ukrajinský představitel v úterý pozval brazilského prezidenta Luize Inácia Lulu da Silvu, aby osobně
navštívil zemi, aby “pochopil skutečné příčiny a podstatu ruské agrese”.

Lula o víkendu vyvolal kontroverzi mezi ukrajinskými spojenci, když vyzval Spojené státy, aby
“přestaly podporovat” válku na Ukrajině.

“Přístup, který staví oběť a agresora na stejnou váhu a obviňuje země, které pomáhají Ukrajině
bránit se proti smrtící agresi, z podněcování války, není v souladu se skutečným stavem věcí,” řekl
mluvčí ukrajinského ministerstva zahraničí Oleg Nikolenko.

“Agresivní válka je vedena na ukrajinské půdě a způsobuje nevýslovné utrpení a destrukci,” dodal.

Během návštěvy Číny minulý týden Lula dodal, že USA a EU by měly “začít mluvit o míru”.

To by podle brazilského prezidenta pomohlo “přesvědčit Putina a Zelenského, že mír je v zájmu
všech a že válka je prozatím zajímavá jen pro ně dva,” uvedla CNN.

Nikolenko řekl, že Ukrajina “nemusí být o ničem přesvědčena” a zůstává “odhodlána ukončit ruskou
agresi”.

Lulovy komentáře jsou poslední ze série poznámek brazilského prezidenta o válce od začátku totální
ruské invaze v únoru 2022, než se oficiálně stal prezidentským kandidátem. Opakovaně vyvolal
zděšení mezi západními spojenci Ukrajiny, kteří se sjednotili na podporu Kyjeva proti agresi Moskvy.

V lednu během návštěvy německého kancléře Olafa Scholze Lula řekl, že Kyjev a Moskva nesou
společnou vinu za válku a že není jasné, co konflikt vyvolalo. “Je to kvůli NATO? Je to kvůli územním
nárokům? Je to kvůli vstupu do Evropy? Svět o tom má málo informací,” řekl Lula.

Přesto je protizápadní narativ brazilského prezidenta o válce dobře přijímán v zemích globálního
Jihu, které se také staly terčem dezinformační taktiky Kremlu.

Jiří Vyvadil: Cha cha. Když nemají argumenty použijí slovo dezinformace. Mimochodem, nikomu se
nepodařilo vyvolat takový odpor proti USA a jeho válce proti Rusku jako současné administrativě

https://cz24.news/jiri-vyvadil-biden-i-zelenskyj-zuri-aneb-sype-se-jim-to/
https://cz24.news/jiri-vyvadil-biden-i-zelenskyj-zuri-aneb-sype-se-jim-to/


prezidenta Bidena, Za Trumpa by se to nemohlo stát. Především by válku s Ruskem ani nepřipustil a
navíc, byl s vůdci Indie Módím i Saudské Arábie korunním princem MbS ve vynikajících vztazích.

Mimochodem znovu připomínám,  že země BRICS (Brazílie,Rusko,  Indie, Čína, Jihoafrická unie) v
hlavních mezinárodních událostech stojí pevně spolu, nikdy by výslovně nepodporovaly USA proti
Rusku. Naopak s prohlubujícím se diktátorstvím a školením ze strany USA a jeho spojenců se jejich
vztah upevňuje. A v září se připojí ještě Irán a Saudská Arábie, spoluředitelka mocného kartelu
OPEC +spolu s Ruskem. Vzpomeňme jen nedávné naprosto šokové další snížení ropných těžebních
kvót ropy, které ceny opět nadzvedlo.

Vše zlé je k něčemu dobré. Tato válka proti Rusku změní poměr sil ve světě a Biden který ji arogancí
sobě vlastní zahájil odmítnutím konstruktivních návrhů Putina během zpočátku velmi přátelské
telekonference vede USA a ty kteří jej následují do slepé uličky…

 

AUTOR:   Jiří Vyvadil

ZDROJ

https://vasevec.info/clanky/biden-i-zelenskyj-zuri-aneb-sype-se-jim

